Av. Carlos Gomes, 167 • Sala 41 • Edifício JB • Centro • Cep: 17501-000 • F: 14 3414-1444
CNPJ 08.462.288/0001-28 • e-mail: matra@matra.org.br • Marília-SP

Ilustríssimo Senhor Secretário Municipal de Esportes e Lazer do Município

de Marília-SP

Requerimento nº 01/2024

 Matra - Marília Transparente, organização da

sociedade civil de interesse público, sediada nesta cidade, na Av. Carlos

Gomes, 167, sala 41, por seu representante legal, respeitosamente vem

perante Vossa Senhoria, com fundamento nos arts. 5º, inciso XXXIII, e 37,

caput, da Constituição Federal; arts. 1º e seguintes da Lei nº 12.527, de

2011 (Lei de Acesso à Informação) e art. 218 da Lei Orgânica do

Município, à vista do que consta da Portaria nº 39432 de 14 de maio de

2021, a fim de requerer se digne informar o que segue:

- Quais projetos esportivos são realizados atualmente pela Prefeitura no

Estádio Varzeano Pedro Rojo Sola?

- Quantas pessoas estão inscritas nesses projetos, em quais modalidades

esportivas e qual a faixa etária dos participantes?

- Existem projetos esportivos voltados à crianças e idosos de ambos os

sexos?

- O local também é aberto à população para a prática de atividades

físicas (mesmo para as pessoas não inscritas nos projetos esportivos da

Av. Carlos Gomes, 167 • Sala 41 • Edifício JB • Centro • Cep: 17501-000 • F: 14 3414-1444
CNPJ 08.462.288/0001-28 • e-mail: matra@matra.org.br • Marília-SP

Prefeitura)?

- Qual é a media diária de frequentadores no local?

- Qual é o horário de funcionamento do local?

- A estrutura de apoio existente (salas para guardar materiais,

sanitários, etc.) é adequada para o desenvolvimento dessas atividades?

Marília-SP, 16 de janeiro de 2024.

_________________________________

Walter Antônio Freitas

Presidente